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CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014
(PESOS)

COMISION FEDERAL DE COMPETENCIA ECONOMICA

CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacion
Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacidn

2015

466,727,283

O O O O O o o o

0
466,724,900
2,383

453,472,487

327,130,627
5,230,227
120,217,717
0

0

0

870,716

O O O O O o o o

23,200

13,254,796

2014

290,436,797

O O O O O o o o

0
290,436,797
0

287,606,629

223,812,456
2,078,952
60,730,903

2,830,168

CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2015

o O ©o o

13,068,740

0
13,068,740
0

-13,068,740

15,303,441

0
0
0
15,303,441

15,294,592

0
0
0
15,294,592

8,849

194,905

795,045

989,950

2014

804,824

0
804,824
0

3,783,000

0
0
3,783,000

-2,978,176

9,752,844

0
0
0
9,752,844

9,400,812

0
0
0
9,400,812

352,032

204,024

591,021

795,045

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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