CUENTA PÚBLICA 2015

CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014 (PESOS)

Ente Público:

COMISIÓN FEDERAL DE COMPETENCIA ECONÓMICA

CONCEPTO	2015	2014	CONCEPTO	2015	2014
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	466,727,283	290,436,797	Origen	0	804,824
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	804,824
Contribuciones de Mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	0	0
Derechos	0	0	Aplicación	13,068,740	3,783,000
Productos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Muebles	13,068,740	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Otras Aplicaciones de Inversión	15,000,740	3,783,000
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-13,068,740	-2,978,176
Participaciones y Aportaciones	0	0	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	466,724,900	290,436,797	•		
Otros Origenes de Operación	2,383	0	Origen	15,303,441	9,752,844
Aplicación			Endeudamiento Neto	0	0
Aplicacion	453,472,487	287,606,629	Interno	0	0
Servicios Personales	327,130,627	223,812,456	Externo	0	0
Materiales y Suministros	5,230,227	2,078,952	Otros Orígenes de Financiamiento	15,303,441	9,752,844
Servicios Generales	120,217,717	60,730,903	Aplicación	15,294,592	9,400,812
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Servicios de la Deuda	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	Interno	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	Externo	0	0
Ayudas Sociales	870,716	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	15,294,592	9,400,812
Pensiones y Jubilaciones	0	0			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	8,849	352,032
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	194,905	204,024
Donativos	0	0		174,703	204,024
Transferencias al Exterior	0	0			
Participaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	795,045	591,021
Aportaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	989,950	795,045
Convenios	0	0	LICCUTO y Equivalences ai Liccuto ai i iliai dei Ejercicio	707,730	773,043
Otras Aplicaciones de Operación	23,200	984,318			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	13,254,796	2,830,168			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C. PATRICIA ESPERANZA MÚÑOZ CORTÉS DIRECTORA GENERAL ADJUNTA DE PRESUPUESTO Y FINANZAS

Elaboró: C.P. JOSÉ LUIS BELTRÁN ACOSTA SUBDIRECTOR DE CONTABILIDAD